
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 
 

V Praze dne 25. 4. 2022   
 
Vážení, 
 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „V“) ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

25. 

 

Popis k uvedené položce je uveden na str. 3 souhrnné technické zprávy. 
Vyjádření KHS je součástí přílohy E1. 



- 2 - 

26. 

 

Byla provedena oprava popisu položky v soupise prací. 



- 3 - 

27. 

V Zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 002.2 Demolice 
zpevněných ploch je u položky 5 "FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM" odkaz na bilanci v 
technické zprávě. V bilanci "SO 101 - stávající stav - zpevněný terén - 
12" je uvedena plocha 3156m2 a objem 557,44m3 bez tloušťky. 
Výpočtem tl. odpovídá 0,1766m. Znamená to tedy, že v celé ploše se 
bude frézovat stejná tloušťka 17,66cm nebo jde o různé tloušťky a tudíž 
chybějící výpočet? Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení. 
 

 
 

Jedná se o frézování na sil. I/35, kde bude v profilu rozdílná tloušťka 
frézování (viz. Vzorový řez SO104). Uvedená tloušťka je tedy průměrná a 
vychází z modelu BIM. 

28. 
Uchazeč žádá zadavatele o definici materiálu pro separační geotextílii 
300g/m2 u objektů řady 100. 

Plošná hmotnost min. 300 g/m2 a odolnost proti statickému protlačení 
min. 2,5 kN. 



- 4 - 

29. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 102.2 je u položky 
skládkovného zmíněna položka 17310 - pravděpodobně dosyp zeminy 
do krajnic. V SD „Zemní práce“ však tato položka chybí. Uchazeč proto 
žádá zadavatele o doplnění položky s kódem 17310 do soupisu prací. 

Položka 17310 (dosyp zeminy do krajnic) je součástí SO102.1 a použije se 
místní materiál vytěžený v rámci SO102.2. Proto je tento objem odečten 
z položky „poplatky za skládku“. 

30. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 101.2 je výkop s 
ukládkou na mezideponii (resp.na skládku zhotovitele): 36 792m3. Do 
násypového tělesa ze zeminy vhodné se však vrací pouze: 1 100m3. 
Uchazeč tedy předpokládá, že chybí položka 014101 POPLATKY ZA 
SKLÁDKU – ZEMINA, a proto žádá zadavatele o doplnění této 
položky do soupisu prací. 

Položka je v soupisu prací – viz. SO101.2 pol.č. 1. 

31. 

V PD "Bilance kubatur" je dle uchazeče chybně uvedený SO 101.6 
Obnova napojení Rokytna s výkopem 384m3. Správně má být SO 101.7. 
Uchazeč proto žádá zadavatele o opravu. 

V PD bylo opraveno. V návaznosti na podané vysvětlení zadavatel 
provedl opravnou korekci ZD a vydává tímto aktualizovanou přílohu 
projektové dokumentace, které je přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha g.b) Propojení silnic D35 a I35 Rokytno-
Býšť_PDPS_5_aktualizovaná na základě vysvětlení č. 31. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. 
 

32. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 103.2 je u položky 
skládkovného zmíněna položka 17310 - pravděpodobně dosyp zeminy 
do krajnic. V SD "Zemní práce" však tato položka chybí. Uchazeč proto 
žádá zadavatele o doplnění položky s kódem 17310 do soupisu prací. 

Položka 17310 (dosyp zeminy do krajnic) je součástí SO103.1 a použije se 
místní materiál vytěžený v rámci SO103.2. Proto je tento objem odečten 
z položky „poplatky za skládku“. 

33. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací u SO 103.2 je v p. č. 8 rozdíl 
mezi soupisem prací 365m3 a Bilancí kubatur 364,38m3. Nejde o žádný 
velký rozdíl, ale v ostatních SO takovéto zaokrouhlení není použito. 
Uchazeč proto žádá zadavatele, aby soupis prací opravil v souladu s 
Bilancí kubatur. 

V rozpočtu bylo opraveno. 



- 5 - 

34. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 104.2 je u položky 
skládkovného zmíněna položka 17310 - pravděpodobně dosyp zeminy 
do krajnic. V SD "Zemní práce" však tato položka chybí. Do SD "Zemní 
práce" je dále chybně zařazená položka č. 8 (u ostatních SO je ve SD 
"Základy"). Uchazeč proto žádá zadavatele o doplnění položky s kódem 
17310 do soupisu prací a zároveň o zařazení p. č. 8 do SD Základy. 

Položka 17310 (dosyp zeminy do krajnic) je součástí SO104.1 a použije se 
místní materiál vytěžený v rámci SO104.2. Proto je tento objem odečten 
z položky „poplatky za skládku“. Zařazení pol.č. 8 bylo opraveno.  

35. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 105.2 je u položky 
skládkovného zmíněna položka 17310 - pravděpodobně dosyp zeminy 
do krajnic. V SD "Zemní práce" však tato položka chybí. Uchazeč proto 
žádá zadavatele o doplnění položky s kódem 17310 do soupisu prací. 

Položka 17310 (dosyp zeminy do krajnic) je součástí SO105.1 a použije se 
místní materiál vytěžený v rámci SO105.2. Proto je tento objem odečten 
z položky „poplatky za skládku“. 

36. 

V zadavatelem zveřejněném soupisu prací v SO 002 – demolice – 
rozpočet SO 002.5 – je uvedeno následující: 

- Položka č. 1 – vypracování dokumentace – pro tuto položku 
nejsou zadavatelem poskytnuty žádné podklady, resp. 
požadavky zadavatele, co a kde se má vybudovat. Uchazeč proto 
žádá zadavatele o upřesnění a poskytnutí informací. 

- Položka č. 4 – Hloubení rýh – z popisu výpočtů množství dle 
uchazeče vychází, že výkop pro MT – 749 m je šíře 0,33m při 
hloubce 1m a pro HDPE 50 – 4064m je šíře 0,25m při hloubce 1 m. 
Uchazeč se domnívá, že ve výpočtech chybí další rozměr. 
Žádáme uchazeče o kontrolu, příp. opravu. 

- Položka č. 5 - Podkladní a výplňové vrstvy – uchazeči není jasné, 
jak je určeno množství 631,585 m3 materiálu na pískové lože – a 
pokud se materiál na lože dodá, co se stane s materiálem z 
výkopů, který se nahradí pískem – odvoz, uložení, poplatky za 
skládku? Žádáme zadavatele o upřesnění. 

- Položka č. 8 – Plastová zemní komora - žádáme zadavatele o 
upřesnění typu, velikosti KK, nosnosti a typu víka a umístění KK. 

- Popis a rozsah kabelové trasy je zřejmý z koordinační situace stavby a 
z přílohy vzorové příčné řezy. Vypracování dokumentace se rozumí RDS 
s požadovanými detaily umístění komor, spojek, koncovek. 
 
- Položka č.4 – Hloubení rýh byla doplněna o třetí rozměr 0,5 m (šířku 
rýhy). 
 
- Položka č.5 zahrnuje pískové lože tl. 0,1 m na šířce 0,5 m + obsyp šíře 0,5 
m do hloubky 0,15 resp. 0,23 m . Materiál z výkopu – viz. Popis u položky 
č. 4 – zpětné využití do násypu. Projektant předpokládá zhotovení zemní 
pláně vč. aktivní zóny a následný výkop pro uložení kabelové trasy. 
Materiál z výkopu bude použitelný v jiné části trasy. 
 
- Plastová zemní komora - kabelové šachty budou PE DN800 v těsném 
provedení, vnitřní výšky min.  40 cm, konus o světlosti min. 625 mm. 

37. 

 
Změna a doplnění v Soupisu prací – 

viz výše uvedené žádosti o vysvětlení ZD 

V návaznosti na výše uvedená vysvětlení zadavatel provedl opravnou 
korekci ZD a vydává tímto nový aktualizovaný soupis prací, které je 
přílohou tohoto vysvětlení: 
 

 Příloha g.b) Propojení silnic D35 a I35 Rokytno - Býšť_Soupis 
prací_aktualizovaný na základě vysvětlení č. 37. 

 



- 6 - 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro zpracování nabídky je třeba 
použít toto upravené znění přílohy. Současně tímto pozbývá platnost 
předchozí vydaný soupis prací. 
 

38. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení k bodu číslo 6. Smlouvy o dílo. Uhradí 
zadavatel doložené náklady, které zhotoviteli vznikly do okamžiku 
odstoupení od smlouvy? 

Zadavatel ve věci uvádí, že v případě odstoupení od smlouvy se bude 
postupovat dle příslušných ustanovení obchodník podmínek FIDIC Red 
Book ve znění zvláštních podmínek (dále jen „Smluvní podmínky“), 
zejména Pod-čl. 15.5 Smluvních podmínek 

39. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení k bodu číslo 6. Smlouvy o dílo. V 
případě odstoupení od smlouvy nezaviněné zhotovitelem zaplatí 
zadavatel pokutu adekvátně k pokutě za odstoupení od smlouvy 
zaviněné zhotovitelem? 

Zadavatel se ve věci odkazuje na text bodu č. 6 Smlouvy o dílo, dle 
kterého nemá žádná ze smluvních stran nárok na zaplacení smluvní 
pokuty. 

40. 

Obecné podmínky FIDIC Red Book, bod č. 4.25. Souhlasí zadavatel s 
poskytnutím záruky na odstranění vad ve výši maximálně 3 % z 
akceptované smluvní ceny bez DPH? 

Zadavatel ve věci uvádí, že výše záruky za odstranění vad je uvedena 
v Příloze k nabídce, která se nachází v příloze c) zadávací dokumentace 

s názvem Dopis nabídky a je uvedena jako: 10 % Přijaté smluvní částky 
(bez DPH), formou bankovní záruky v elektronické podobě 

41. 
Obecné podmínky FIDIC Red Book, bod č. 4.28. Souhlasí zadavatel s 
pokutu ve výši maximálně 10 % ze stanovené smluvní ceny? 

Zadavatel ve věci uvádí, že maximální výše smluvní pokuty je 
uvedena v Příloze k nabídce, která se nachází v příloze c) zadávací 

dokumentace s názvem Dopis nabídky a je uvedena jako: Maximální 
celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení 
Smlouvy nepřesáhne výši 30 % Přijaté smluvní částky. 

42. 

Obecné podmínky FIDIC Red Book, bod č. 14.6. Souhlasí zadavatel se 
smluvní pokutu za každou z výše uvedených záležitostí ve výši 
maximálně 0,05 % z akceptované čisté smluvní částky? 

Zadavatel uvádí že Pod-čl. 14.6 Smluvních podmínek neobsahuje 
ustanovení o smluvní pokutě, ale o zadržení procentuální části z průběžné 
platby, a to pouze za taxativně uvedených důvodů uvedených v písm. (a) 
– (f) daného Pod-čl. Výše zadržené částky je uvedena v Příloze k nabídce, 
která se nachází v příloze c) zadávací dokumentace s názvem Dopis 
nabídky. 

43. 

Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 14.3. Je možné fakturovat 
procentuálně postup prací oceněných jako paušál v měsíčních 
fakturacích? 

Zadavatel ve věci uvádí, smlouva představuje tzv. měřený kontrakt, kdy 
v daném měsíci se fakturují ty vybrané položky soupisu prací v množství, 
které bylo Zhotovitelem za daný měsíc skutečně provedeno.  



- 7 - 

44. 
Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 14.7 c). Souhlasí zadavatel s 
tím, aby lhůta splatnosti nebyla delší než 30 dnů? 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem uchazeče o zkrácení lhůty splatnosti 
faktura vystavené na základě Potvrzení závěrečné platby.   

45. 
Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 14.8. Souhlasí zadavatel s 
odstraněním přípustného 15denního prodlení platby? 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem uchazeče. 

46. 

Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 15.2. Souhlasí zadavatel s 
následujícím ustanovením shodným s ustanovením 4.5 FIDIC: 
postoupení závazků subdodavatele přesahujících záruční dobu a 
odškodnění zhotovitele vůči zadavateli ode dne nabytí účinnosti 
postoupení? 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem uchazeče, oba zmiňované Pod-čl. 
Smluvních podmínek řeší odlišné situace a zadavatel tak nevidí důvod 
dané Pod-čl. Smluvních podmínek slučovat. 

47. 

Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 15.2. Souhlasí zadavatel s 
vypuštěním tohoto ustanovení, neboť v případě ukončení smlouvy by 
zadavatel neměl mít právo nakládat s majetkem dodavatele, který 
může využívat pouze po předchozím uzavření dohody o jeho 
využívání? 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem uchazeče, Pod-čl. 15.2 Smluvních 
podmínek představuje oprávnění Objednatele u vymezených situacích, při 
kterých Zhotovitel porušuje své povinnosti dle Smlouvy. Pod-čl. 15.3 
Smluvních podmínek dále uvádí postup následujícího ocenění hodnoty 
Díla, Věcí určených pro dílo a Dokumentů a i další obnosy, které náleží 
Zhotoviteli za provedené práce. Ohledně vlastnictví technologických 
zařízení a materiálů se Zadavatel odkazuje na Pod-čl. 7.7 Smluvních 
podmínek. Zadavatel dále odkazuje uchazeče na příslušná ustanovení § 
2599 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ohledně vlastnického 
práva k dílu. 

48. 

Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 15.2. Souhlasí zadavatel s 
následujícím upřesněním: "Zadavatel může převzít a užívat (za úplatu 
vlastníkovi) majetek zhotovitele nacházející se na staveništi po 
předchozí písemné dohodě o ceně za užívání"? 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem uchazeče a odkazuje se na svou 
předchozí odpověď k vysvětlení zadávací dokumentaci uvedenou v bodě 
č. 47, zejména odkazuje uchazeče na Pod-čl. 15.3 Smluvních podmínek. 



- 8 - 

49. 

Zvláštní podmínky FIDIC Red Book, bod č. 15.5. V případě odstoupení 
od smlouvy z důvodů, za které zhotovitel neodpovídá, ponese 
objednatel náklady na ukončení smluv se subdodavateli a dodavateli - 
úhrada objednaných a neodvolaných dodávek, penále za ukončení 
smlouvy? 

Zadavatel uchazeče odkazuje na Pod-čl. 19.6 písm. c) Smluvních 
podmínek. 

 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Změna zadávací dokumentace 

50. Posun termínu pro podání nabídek 

V návaznosti na vydaná Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 8 
zadávací dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání 
nabídek, který je nově stanoven do 9. 5. 2022 do 8:00 hodin.  
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 2. 5. 2022 do 8:00 hod. 

 
 
 S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2022-04-25T10:47:00+0200
	Petr Lis




